第 1页

管理学院

关于接收2022年推荐免试研究生预报名的通知

根据学校工作安排，我院启动接收2022年推荐免试研究生网上预报名

工作。

一、接收预报名条件

满足下列条件之一者。

1、所在学校为一流大学建设高校；

2、所在专业为经我院学位分委员会研究认定的一流学科或第四轮学科

评估中排名A-以上学科，综合成绩排名前15%（详见附件一）；

3、其他在国家级竞赛中获得较高层次奖励、或在正式高水平刊物发

表过论文或参与较高水平科研项目，并经院学位分委员会研究通过的优秀生

源，待学校2022年接收推免生章程和实施方案公布后再进行录取。

二、预报名网址及接收时间

1、预报名申请网址

（1）预报名网址学生端：http://yzbm.xjtu.edu.cn

（2）报名信息需填写完整、准确，推免生应对所有报名信息仔细核

对，一经提交，将无法更改。

2、预报名系统开放时间：2021年9月14日--9月21日18:00。

（注：已参加夏令营的同学务必在9月17日18：00前完成在系统中的

注册、录取，否则视为放弃。）

三、接收预报名流程及有效时间

学院审核预报名信息后，满足条件者即刻发送复试通知，推免生需8

小时之内确认接收复试通知，8小时候后未回复接收复试通知者视为放

弃，复试时间另行通知。

四、复试安排

1、复试形式

（1）本校、本院的推免生，按照复试通知参加面试考核环节。

（2）参加本院夏令营并获得A类等级的推免生，可免面试，夏令营的

综合成绩可作为录取时的最终成绩。参加本院夏令营并获得B类等级的推

免生可重新申请预推免，并以夏令营的综合成绩可作为录取时的最终成

绩。

第 2页

（3）其他申请的推免生，可来校参加学院安排的面试考核（视疫情

情况视频面试）。

2、复试内容及时间

（1）面试时间：参加九月推免学生的面试时间另行通知。

（2）面试内容：专业知识、科研能力、综合素质、英语表达能力等

五、预接收（录取）

1、复试通过后，学院即刻发送录取通知，推免生确认接收录取知。

2、录取通知自发送后8小时内有效，未回复者视为放弃。

3、录取为学术型的研究生除直博生外均按硕博贯通模式培养（详见西

交研〔2017〕93号文件），录取为专业型的研究生均按协同育人模式培养

（详见西交研〔2017〕30号文件）。

五、注意事项

1、此次是预报名，所有推免生待教育部推免服务系统开通后均须

进行正式报名，未填报教育部推免系统者，录取无效；

2、未参加我校预报名的推免生，也可在教育部推免服务系统开放

后申报我院推免生。

3、被我院录取，但未取得本科学校保研资格者，需在9月27日

12:00前邮件告知，邮箱：liangwei0131@mail.xjtu.edu.cn

4、申请人提供的信息不实或存在诚信问题，一经发现将取消申请

人录取资格，后果由申请人本人承担；

六、预报名咨询

梁老师，联系电话：029-82668003

刘老师，联系电话：029-82665964

2021年西安交大管院预推免QQ群：970448016

附件一：《西安交通大学管理学院一流学科或第四轮评估学科排名

生源学校备案表》

西安交通大学管理学院

2021年9月14日

mailto:liangwei0131@mail.xjtu.edu.cn

	2、未参加我校预报名的推免生，也可在教育部推免服务系统开放后申报我院推免生。
	梁老师，联系电话：029-82668003
	刘老师，联系电话：029-82665964